

ENGIM NAZIONALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	Via Belvedere Montello,77 Roma (RM)
Codice Fiscale	80354630586
Numero Rea	RM -944692
P.I.	04637931009
Capitale Sociale Euro	-
Forma giuridica	ASSOCIAZIONE NON RICONOSCIUTA
Settore di attività prevalente (ATECO)	853209

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.392	-
7) altre	1.751	2.451
Totale immobilizzazioni immateriali	3.143	2.451
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	1.258	3.696
3) attrezzature industriali e commerciali	253	470
4) altri beni	9.256	27.577
Totale immobilizzazioni materiali	10.767	31.743
Totale immobilizzazioni (B)	13.910	34.194
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	36.733	35.722
Totale rimanenze	36.733	35.722
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	21.648	24.108
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	23.852
Totale crediti verso clienti	21.648	47.960
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	30.450	31.962
esigibili oltre l'esercizio successivo	115.896	114.707
Totale crediti tributari	146.346	146.669
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.043.103	900.849
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.089.925	3.290.684
Totale crediti verso altri	4.133.028	4.191.533
Totale crediti	4.301.022	4.386.162
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	-	516
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	516
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.381.985	1.491.454
3) danaro e valori in cassa	1.999	1.271
Totale disponibilità liquide	1.383.984	1.492.725
Totale attivo circolante (C)	5.721.739	5.915.125
D) Ratei e risconti	40.254	30.421
Totale attivo	5.775.903	5.979.740
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.307.221	2.297.704
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.349	9.516
Totale patrimonio netto	2.310.570	2.307.220
B) Fondi per rischi e oneri		

4) altri	51.262	121.338
Totale fondi per rischi ed oneri	51.262	121.338
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	15.813	15.581
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	1.739.337
Totale debiti verso banche	-	1.739.337
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	17.432
Totale acconti	-	17.432
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	140.112	154.951
Totale debiti verso fornitori	140.112	154.951
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.201	32.310
Totale debiti tributari	17.201	32.310
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	38.754	35.675
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	38.754	35.675
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	310.133	91.399
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.295.367	758.130
Totale altri debiti	2.605.500	849.529
Totale debiti	2.801.567	2.829.234
E) Ratei e risconti	596.691	706.367
Totale passivo	5.775.903	5.979.740

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	83.254	72.001
5) altri ricavi e proventi		
altri	3.557.785	3.432.117
Totale altri ricavi e proventi	3.557.785	3.432.117
Totale valore della produzione	3.641.039	3.504.118
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	89.892	53.153
7) per servizi	545.885	519.410
8) per godimento di beni di terzi	66.002	50.289
9) per il personale		
a) salari e stipendi	712.161	727.903
b) oneri sociali	157.407	147.387
c) trattamento di fine rapporto	36.613	32.897
Totale costi per il personale	906.181	908.187
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.901	1.585
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.159	9.385
Totale ammortamenti e svalutazioni	8.060	10.970
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.011)	(7.190)
14) oneri diversi di gestione	2.047.915	1.848.057
Totale costi della produzione	3.662.924	3.382.876
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(21.885)	121.242
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	72.832	3.306
Totale proventi diversi dai precedenti	72.832	3.306
Totale altri proventi finanziari	72.832	3.306
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	28.169	92.112
Totale interessi e altri oneri finanziari	28.169	92.112
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	44.663	(88.806)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	22.778	32.436
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	19.429	22.920
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	19.429	22.920
21) Utile (perdita) dell'esercizio	3.349	9.516